MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Edital DG Nº 03/2024 - Programas Específicos

 PolíƟca De Assistência EstudanƟl

RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus do Ifes de Barra de São Francisco torna público o resultado final e
resposta aos recursos do Edital DG Nº 03/2024 dos Programas Específicos da PolíƟca de Assistência
EstudanƟl do Ifes campus Barra de São Francisco.

Todos os alunos com pelo menos um auxílio deferido ou que tenham ficado em suplência deverão
comparecer à reunião na data de 03 de junho de 2024, às 14h30 OU, à noite, às 18h40. O aluno
poderá escolher o horário que melhor se encaixa de acordo com a sua roƟna. Haverá lista de
presença nessa reunião.

Grupo da Assistência EstudanƟl no WhatsApp (CAM)
hƩps://chat.whatsapp.com/EPaVzqixqOkGFalBv6GxEM

ESTUDANTES COM PEDIDO DE AUXÍLIO ESTUDANTIL DEFERIDO POR CATEGORIA

NOME ALIMENTAÇÃO TRANSPORTE
MATERIAL
DIDÁTICO

E UNIFORME
MORADIA

Ana Clara Vieira Pereira 100% 100%
Ana Maria Silva Dias  Suplente 50% Suplente
Anna Clara Lisboa Xavier 100% 100%
Arthur Zanon Mariano Nicoli Suplente 50%
Bianca Calaes Marim 100%
Camila Moreira Dos Santos Suplente 100%
Cássio Monteiro Bretas  100% 100%
Christian Santos Cirilo  50%
Cleidiane Marchiori   Suplente
Cristina Brito Mamede   50%
Davi Hartvig De Oliveira 50%
Débora Cardoso Dadauto 50% 100% Suplente
Dhiully Eduarda Fernandes De Siqueira
Brandemburg Suplente Suplente Suplente
Edina Lorrayne Da Silva Lopes De Lima 100% 100% Suplente
Eduardo Batista Paulino Do Nascimento Suplente Suplente Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Nome Alimentação Transporte
Material
Didático

E Uniforme
Moradia

Eduardo Homero De Almeida Souza 100%  Suplente
Emanuelly Melina Alves Moreira 50% 100%
Enzo Yan Pereira Da Silva  50% Suplente
Estevão Victal Dos Santos Mutz  50%
Filipe Guaitolini Stohel  50%
Geicimara Soares De Morais  Suplente
Guilherme Silva Da Costa  100%  Suplente
Gustavo Dos Santos Oliveira  Suplente Suplente Suplente
Gustavo Pereira Gonçalves De Souza 50% 100% suplente
Henryque Veloso Ferreira Santos Suplente 100%
Iris Cristina De Paula Marcello Suplente
Isael Fontes  100%  Suplente
Jamili De Azevedo Santos 100% 100%
Jamilly Vitória Ribeiro Leite  50%  Suplente
Jean Carlos Machado 100% 100%
Joao Davi Cupertino Silva 100% 100%
José Levino Vieira Dias  Suplente 50%
Julia Miranda Vencioneck 100% 100% Suplente
Kaio Moreira Lopes Suplente 50%
Kaique Silva Parreira 100% Suplente
Karla Antunes Sobrinho  100% 100% Suplente Suplente

Kauan Luiz Rebuli Teixeira Suplente 50%
Lara Vitória Faria Gonçalves  Suplente 50%
Lavínia Pinheiro Silva De Freitas  100% 100%
Láysa Gabriele De Lima Beleza  Suplente 100%
Letícia Vitória De Oliveira Cunha 50%
Lucas De Oliveira Da Costa Suplente 100%
Lucas Moreira Ribeiro Dos Santos Suplente 100%
Macoly Viana Hartvig Suplente
Marcely Teixeira Simpriciano  100% 100% Suplente
Maria Eduarda Henriques Soares  Suplente
Mariana Dettoni De Mendonça Suplente Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Nome Alimentação Transporte
Material
Didático

E Uniforme
Moradia

Mariana Souza Da Silva Lima  Suplente 50%
Mariane Silva Alagoano 50% Suplente Suplente
Matheus Augusto Ferreira Galvani Suplente 50% Suplente
Maxwel Da Silva Rangel 100%
Nauane Barbosa Queiroz Suplente Suplente
Nicholas François Oliveira-Mangandi Suplente
Nicoli Nascimento Pardim  100% 100% Suplente
Pollyana Gabriella Reis De Oliveira 100% 100% Suplente
Sany Rodrigues Vitorino  100% 100% Suplente
Sarha Ketellen Vieira De Oliveira  100% 100%
Telma Cristina Alves De Souza 100% 100%
Thais Anacleto Gomes Suplente Suplente
Thássya Kíssilla Da Rocha Suplente 50% Suplente
Vitórya Rodrigues Corrêa  Suplente
Waderson Nicolas José De Souza Vieira  Suplente Suplente  Suplente

Warley Costa Bernardino  Suplente Suplente Suplente
Washington Carlos Rodrigues  100% 100%
Welem Gomes Pereira  Suplente 100%
Yasmim Kelly Prudêncio Da Silva  100% 100% Suplente
Yasmin Santos Jesus  Suplente  Suplente

PEDIDOS INDEFERIDOS

Nome Completo Motivo do Indeferimento
Dhiully Eduarda Fernandes De Siqueira
Brandemburg

Recurso encaminhado fora do prazo.

Lucas de Oliveira da Costa Após a revisão das informações apresentadas no recurso, a
situação do aluno permaneceu inalterada, conforme
analisado na etapa de estudo social.

Karla Antunes Sobrinho   Situação do auxílio moradia após recurso: suplente

Gustavo José de Souza  Desclassificado por não cumprir o requisito previsto no item
6.1, subitem II, do Edital DG Nº 03/2024.

Nome Completo Motivo do Indeferimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
Rodovia ES 320 - KM 118 - Zona Rural, Três Vendas/Valão Fundo, Barra de São Francisco - ES

Henrique de Souza Bressiani  Desclassificado por não cumprir o requisito previsto no item

6.1, subitem II, do Edital DG Nº 03/2024.

Ana Victória Gonçalves Melo  Desclassificado - As declarações de renda encaminhadas
estão todas no nome de Queila. Portanto, faltaram os
comprovantes de renda dos demais familiares.

Davi Lima Hybner de Almeida  Desclassificado - Encaminhou apenas a primeira e última
página da Declaração de Imposto de Renda de Renan.
Enviar o documento completo.

Cayque Rogerio Oliveira Silva  Desclassificado - Não foram enviados os documentos
solicitados na entrevista social.

Brenda da Silva de Sousa  Desclassificado por não cumprir o requisito previsto no item
6.1, subitem II, do Edital DG Nº 03/2024.

Kathlyn Raissa Coimbra Marques Santos Desclassificado na fase de inscrições

João Carlos Pereira Dias

Desclassificado na fase de inscrições

Mirelly Luz Gonçalves Desclassificado na fase de inscrições

Nicolhi Silvério da Cunha Desclassificado na fase de inscrições

Rachel Govea Teixeira Desclassificado na fase de inscrições

Pietro Patrocino Araújo Desclassificado na fase de inscrições
Matheus Augusto Rodes de Oliveira Desclassificado na fase de inscrições

Maria Eduarda da Rocha Marques Desclassificado na fase de inscrições

Carlos Henrique Antunes de Souza Desclassificado na fase de inscrições

Comissão Gestora da Assistência Estudantil
PORTARIA Nº 325, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023